
BASCIONI GRAZIANO P PERFETTI MARCO P

P

C    COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

Codice Comune 43035

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 33 del 21-12-2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: RINNOVO DELEGA ALL'UNIONE MONTANA DEI MONTI
AZZURRI DI SAN GINESIO DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE IN
MATERIA AGRICOLA E FORESTALE. APPROVAZIONE
CONVENZIONE.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 21:00, nella consueta sala delle
adunanze del Comune suddetto.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai componenti del Consiglio
Comunale a norma di legge, risultano presenti e assenti:

FALCIONI SIMONE P PILOTTI VALENTINA A

BUROCCHI STEFANO

CARDINALI STEFANIA

MONTEVIDONI MARY P CARBONI BARBARA P

P SANTANCINI CLAUDIA

CRUCIANI PALMA A

P

Assegnati n. 11                                       Presenti n.    9
In carica n. 11                                        Assenti n.    2

Favorevoli 9

Contrari 0

Astenuti 0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig.  BUROCCHI
STEFANO in qualità di SINDACO.

- Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ERCOLI PASQUALE.

- La seduta è Pubblica.

P CUTINI CALISTI RUGGERO

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 21-12-2020 - pag. 1 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Il Sindaco invita il Segretario Comunale all’illustrazione dei contenuti dell’atto.

Al termine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’articolo 5 della Legge Regionale n. 24 del 27 luglio 1998, avente ad oggetto:

“Disciplina organica dell’esercizio delle funzioni amministrative in materia agro-alimentare,

forestale, di caccia e di pesca nel territorio regionale”, modificato dall’articolo 2 della Legge

Regionale 04.12.2004 n. 26, con il quale sono conferite dalla Regione Marche ai Comuni delle

funzioni amministrative in materia agricola;

CONSIDERATO che per effetto degli articoli 21, 24, 26 e 31 della Legge Regionale n. 6 del 23

febbraio 2005, avente ad oggetto: “Legge forestale regionale”, ai Comuni sono inoltre attribuite

funzioni in materia di autorizzazione all’abbattimento di alberi ad alto fusto protetti, all’estirpazione

delle siepi, agli interventi sulle formazioni vegetali monumentali, e all’applicazione delle sanzioni;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 in data 4 febbraio 2016, con il quale il

Comune di Penna San Giovanni ha delegato all’Unione Montana dei Monti Azzurre l’esercizio delle

funzioni amministrative suddette, fino al 31 dicembre 2020;

VALUTATA l’opportunità di rinnovare la delega rilasciata per altri 6 (sei) anni (nuova

scadenza 31 dicembre 2026), atteso che:

l’Unione Montana dei Monti Azzurri assolve da anni le funzioni indicate;

per lo svolgimento delle stesse, il Comune non ha professionalità che possano provvedervi in

proprio;

è funzionale ed economico accogliere la proposta di delega formulata dall’Unione Montana dei

Monti Azzurri, sia per costituire un unico polo di svolgimento di esse, con benefici per

l’utenza, sia perché l’Unione Montana ha costituito un settore specifico che provvede in modo

qualificato;

la delega non prevede oneri finanziari, ad eccezione del trasferimento all’Ente delegato delle

eventuali risorse regionali che dovessero essere attribuite ai Comuni per lo svolgimento delle

funzioni conferite;

le vigenti norme prevedono l’esercizio associato di servizi per mezzo delle Unioni Montane;

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 21-12-2020 - pag. 2 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



VISTO lo Schema di convenzione per la regolazione dei rapporti fra le parti interessate,

composto di 3 (tre) articoli;

ATTESA la competenza deliberativa del Consiglio Comunale, secondo il disposto degli articoli

30 e 42, 2° comma, lettera e), del d.lgs. 18 agosto 2000, n 267;

VISTA la legge regionale 11 novembre 2013, n. 35, recante “Norme in materia di Unioni

Montane e di esercizio associato delle funzioni dei Comuni montani”;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n 267;

VISTA la legge regionale 27 luglio 1998, n. 24;

 VISTA la legge regionale 23 febbraio 2005, n. 6;

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica del provvedimento, reso dal Segretario

Comunale in qualità di Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’articolo 49, comma 1 e del

successivo articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rendendo la presente deliberazione immediatamente

eseguibile;

CON 9 VOTI favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati, 9 Consiglieri presenti e votanti,

legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante,

sostanziale e quale motivazione del provvedimento, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990,

n. 241.

2. DI DELEGARE nuovamente all’Unione Montana dei Monti Azzurri, avente sede a San Ginesio

(MC), le funzioni amministrative in materia agricola e forestale, richiamate in premessa.

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 21-12-2020 - pag. 3 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



3. DI REGOLARE i rapporti con l’Unione Montana secondo lo schema di convenzione che si allega e

ne fa parte integrante.

4. DI DEMANDARE al Sindaco - legale rappresentante - la sottoscrizione della presente convenzione.

5. DI DARE ATTO che nessun onere grava sul bilancio di questo Ente per effetto della delega

rilasciata.

6. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Unione Montana dei Monti Azzurri per

il seguito di competenza.

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti”;

CON 9 VOTI favorevoli, su 11 Consiglieri assegnati, 9 Consiglieri presenti e votanti,

legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 21-12-2020 - pag. 4 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre al CONSIGLIO COMUNALE nella seduta del 21-12-2020.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: RINNOVO DELEGA ALL'UNIONE MONTANA DEI MONTI
AZZURRI DI SAN GINESIO DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE IN
MATERIA AGRICOLA E FORESTALE. APPROVAZIONE CONVENZIONE.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Favorevole

Data: 30-11-2020 Il Responsabile del servizio

            F.to  Ercoli Pasquale

=========================================================================
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 33 del 21-12-2020.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 21-12-2020 - pag. 5 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



È fatta salva la lettura e la definitiva approvazione del presente verbale nella prossima seduta.

    IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI                  F.to STEFANO BUROCCHI
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 15.01.2021
 IL SEGRETARIO

DOTT. PASQUALE ERCOLI

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0000349

Reg. n. 8

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 15.01.2021.

lì 15.01.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21-12-2020

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 15.01.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 21-12-2020 - pag. 6 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


